به الفاظ دیگر شبه قاره هند کمی پس از حملات سلطان محمود غزنوی و خاصه پس از استقرار سلطنت مستقل اسلامی توسط قطب‌الدین ایبک، غلام سلطان شهاب‌الدین غوری، یکی از مراکز ادبیات فارسی به‌شمار می‌رفت. در دوره تیموریان هند این سرزمین پهناور به صورت بزرگترین مرکز و مرجع دانشمندان، سخنوران و نویسندگان فارسی درآمد. مؤسس سلسله تیموریان هند ظهیرالدین محمد بابر (۹۳۷-۹۳۳ هـ/۱۵۳۰-۱۵۲۶ م) و جانشینانش در ترقی و ترویج زبان و ادبیات فارسی نقش مهمی ایفا نمودند. بابر خودش نویسنده بزرگ و شاعر برجسته بود. بدون هیچ‌شک و تردید در تاریخ‌نویسی فارسی مایه‌ناز تخلیق بابر موسوم به «توزک بابری» مقام فوق‌العاده‌ای دارد. او شعر خوب می‌سرود. ابیاتی از یک غزل بابر: